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	informacion personal


	Emri
	
	BANO ELONA

	Adresa
	
	 Rr “ Niko Avrami”, p 41, shk.3, ap. 26, Tirana, Albania

	Telefoni
	
	

	Fax
	
	

	E-mail
	
	elona_bano@yahoo.com



	Shtetesia
	
	Shqiptare


	Datelindja
	
	23/02/1983


	Eksperience pune


	                 • Datat (ne mars 2003)

     • Korrik 2005
                     • Gusht 2005  
                    • Shtator 2005

                    • Shkurt 2007

                     • Prill 2007

                     • Janar 2007 – Gusht 2009
                     • Dhjetor 2007 – gusht 2009
· Gusht 2009 deri tani

· Nentor 2009 deri tani
	
	· Perfaqesuese e Universitetit ne  Seminarin Nderkombetar per problemet e minoriteteve,  organizuar nga BE. 

· Praktike mesimore ne  Ministrise se Integrimit Evropian ne Departamentin e Perafrimit Ligjor, kam marre dijeni per “aquvisin komunitar” e MSA-ne

· Praktike mesimore prane Kryeministrise, ne Departamentin e Administrates Publike, ku kam kontribuar ne formulimin  e ligjit per Statusin e Nepunesit Civil;
· Praktike prane Ministrise se Drejtesise;
· Trajnim i mundesuar nga zyra nderkombetare e avokatise `White&Case” me pranine e disa gjyqtareve te Gjykates se Hages-Moske
· Vendi i II, ne olimpiaden e “Historise Boterore”, e organizuar ne Universitetin “Miqte e Popujve”;

· shkrime te botuara ne gazeta te ndryshme si brenda dhe jashte vendit;

· Drejtoreshe    per promovimin e Shqiperise, Malit te Zi dhe Rumanise prane  kompanise nderkombetare ruse « Balkan Express » - Moske, Rusi ; 
· Drejtoreshe e kompanise turistike Balkan Adria, ne Tirane
·  Lektore prane Universiteti Europjan per Turizmin ne Tirane, disiplina “E drejte nderkombetare e Krahasuar”

	
	

	
	

	
	

	
	


	Arsimimi dhe trajnime


	• Datat 
1997-1998
                                                 2006–2007
                                                  2007-2009
                                            Qershor 2009 
	 
	·  Viti pergatitor per pervetesimin e gjuhes rumune, prane  Gjimnazit Dumitru P. Perppessicius ne Braila- Rumani;

· Studimet e mesme ne profilin filologji-gjuhe te huaja, prane ketij gjimnazi, me rezultate shume te mira;

· Studimet e larta per drejtesi, me rezultate te larta ,prane  Universitetit shteteror“Ovidius”, Fakulteti i Shkencave Juridike  dhe Administrative, Konstanca - Rumani; 
· Viti pergatitor per pervetesimin e gjuhes Ruse prane Universitetit Shteteror  « Miqte e Popujve » Moske, Rusi.
· Master me specializim «  E drejte nderkombetare publike » prane Universitetit Shteteror  « Miqte e Popujve » Moske, Rusi.
· Mbrojtje e diplomes se masterit me teme : « Mjetet dhe elementet e zgjidhjes se konflikteve ne te drejten detare publike ne menyre paqesore », e mbrojtur shkelqyeshem nen perkujdesjen e Profesorit rus dhe vezhguesit te Rusise ne OKB , z. Mohamed Abashidze.
 

	              • GJUHET E HUAJA
	
	· Rumanisht/ e shkruar, e folur (shkelqyeshem)
· Rusisht/  e shkruar, e folur (shkelqyeshem) 

· Anglisht/ e shkruar, e folur (shume mire)

· Italisht /   e shkruar, e folur ( shume mire)

· Gjermanisht/ e shkruar, e folur (shume mire)

· Njohuri shume te mira te latinishtes, pasi kam marre pjese ne disa oimpiada ne shkalle rrethi (Braila), dhe vendi(Rumani), dhe jam nderuar me cmime te para dhe te dyta, ne vitet 1999-2002;



	
	
	

	
	
	

	
	
	

	

	Gjuha ametare
	
	 Shqip


	


                             Cilesi shoqerore
	.
	
	Aftesi komunikuese shume te mira;

Aftesi organizuese dhe adaptim me punen ne grup;

Rezistence mjaft e mire ndaj stresit;
Aftesi krijuese;
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